CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 — E-Mail: profluizcarlosQindaiatuba.speleq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de fiscalizar ciclistas

utilizando ó espaço de caminhada do Parque Ecológico, próximo ao Clube. XVI de

Janeiro.

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta indicação é promover a fiscalização para que ciclistas não

utilizem o espaço destinado para pessoas que caminham. Frequentadores que usam

o Parque Ecológico, estão solicitando providências junto ao setor competente, para

que eles possam caminhar com segurança na pista de caminhada. Eles alegam que

bicicleta e até bicicletas motorizadas estão utilizando a pista de caminhada ao invés

de utilizar a ciclovia.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 05 de Abril de 2019.

Luiz C os da Silva - Prof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 683/2019
15/04/2019 - 09:48

PROT-CMI 683/2019
15/04/2019 - 09:48
IND 516/2019

PROT-CMI 683/2019
15/04/2019 - 09:48
IND 516/2019